
 1 

Išrašas 

 

PATVIRTINTA : 

VšĮ Plungės rajono  

Greitosios medicinos pagalbos direktoriaus 

2007-06-22  Įsak. Nr. 9  

 

     

                              VALYTOJOS – ŪKIO REIKALŲ TVARKYTOJOS  

                                        PAREIGOS , TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

       . 

<...> 

 

                                         BENDROJI DALIS 

 

1. Administracinių patalpų ir GMP automobilių valytoja gali dirbti ne jaunesnis kaip 18 

metų amžiaus asmuo, pasitikrinęs sveikatą, susipažinęs su vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, pareigybiniais nuostatais ir darbų saugos instrukcijomis, išklausęs įvadinį ir 

darbo vietoje instruktažus. 

2. Administracinių patalpų valytoja privalo žinoti: 

-  patalpų ir teritorijos valytojos pareiginius nuostatus; 

-  administracijos pastato patalpų ir GMP automobilių valytojos darbų saugos instrukciją; 

-  priešgaisrinės saugos instrukciją; 

-  vidaus darbo tvarkos taisykles; 

-  naudojimosi elektros įrankiais ( dulkių siurbliu ir kt.) saugios eksploatacijos instrukciją; 

-  valomų patalpų tipus ir inventorių; 

-  patalpų valymo būdus ir higienos pagrindus; 

-  kambarinius augalus ir jų priežiūrą; 

-  medicinos įstaigų sanitarijos ir higienos pagrindus; 

-  chemines valymo priemones, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles; 

-  bendravimo psichologijos, profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus; 

-  kovos su parazitais ir kenkėjais priemones. 

 

VALYTOJOS PAREIGOS 

 

Valytojai - ūkio reikalų tvarkytojai priskiriami šie darbai: 

1. Kiekvieną darbo dieną plauti jai paskirtų  patalpų grindis, koridorius, laiptines, valyti ir 

plauti sanmazgus, nuvalyti drėgnu skuduru grindų apvadus ir laiptus. 

2. Kiekvieną darbo dieną drėgnu skuduru nušluostyti dulkes nuo darbo stalų, spintų, 

lentynų ir kitų baldų, durų blokų ir palangių; 

3.  Keturis kartus per metus nuvalyti langų stiklus ir nuplauti jų rėmus; 

4. Kasdien į numatytas vietas išnešti šiukšles iš šiukšliadėžių, dezinfekuoti unitazus ir 

kriaukles bei kitus sanmazgus; 

5. Vesti švarios ir naudotos patalynės apskaitą, rūpintis, kad pastoviai būtų švari patalynė 

keičiama vieną kart savaitėje; 

6. Kasdien išvalyti ir dezinfekuoti GMP automobilių saloną; 

7. Laistyti gėles; 

8. Dalyvauti administracijos organizuojamose susirinkimuose. 

 

<...> 


